
• 

Decreto n. 49 

Via Spontini, 4 - 62024 Matelica (MC) 
(Tel. 0737/781811 -Fax 0737/781835) 

lì, 06/07/2019 

Oggetto: Nomina componenti Consiglio di Amministrazione "Fondazione Tommaso de Luca­
Enrico Mattei". 

IL SINDACO 

Premesso che: 
- con delibera del Consiglio Comunale n. 40 del 20.06.2011, il Comune di Matelica aderiva, quale 
socio fondatore, alla costituenda Fondazione di partecipazione - Residenza protetta - Casa di 
Riposo "Tommaso de Luca- Enrico Mattei" 

-con atto notaio Valeri di Matelica, Repertorio n. 37649 del 29.06.2011, l'Opera Pia Asilo Invalidi, 
con sede in Matelica, veniva trasformata in Fondazione di partecipazione, stabilendo la 
denominazione "Fondazione Tommaso de Luca - Enrico Mattei", con sede in Matelica, Via 
Tommaso de Luca n. 8; 

Visto l'art. 14 dello Statuto della Fondazione che in merito alla composizione del Consiglio di 
Amministrazione della stessa così recita: "La Fondazione è retta da un Consiglio di 
Amministrazione composto da sette membri nominati dal Sindaco del Comune di Matelica. I 
membri nominabili devono essere così composti: 
l) quattro membri indicati dalla maggioranza del Consiglio Comunale; 
2) un membro indicato dalla minoranza del Consiglio Comunale; 
3) un membro indicato dall'Ordinario Diocesano; 
4) un membro indicato di concerto dalle seguenti Associazioni, operanti nel Comune di Matelica: 
Associazione Mutilati ed Invalidi di guerra, Associazione dei Combattenti e Reduci, o altra 
associazione di volontariato sociale e/o assistenziale, operante nel Comune di Matelica, che ne 
facesse richiesta"; 

Vista la nota, datata 05/07/2019, pervenuta a questo Comune in pari data e registrata al prot. n. 
9968, con la quale l'Ordinario Diocesano, Vicario Generale Don Tonino Lasconi, Vicario Generale 
di Fabriano-Matelica, indica quale componente del C.d.A. della "Fondazione Tommaso de Luca­
Enrico Mattei", il Sig. Egidio Montemezzo, residente a Matelica (Mc) i cui dati anagrafici sono 
detenuti dal Comune di Matelica ; 

Vista la nota, datata 06/07/2019 pervenuta a questo Comune con la quale il Gruppo Consiliare di 
maggioranza "Matelica Futura" indica, quali componenti del C.d.A. della Fondazione i Sig.ri: 
- Laura Bianchi, i cui dati anagrafici sono detenuti dal Comune; 
- Mario Gambini, i cui dati anagrafici sono detenuti dal Comune; 
- Margherita Lancellotti, i cui dati anagrafici sono detenuti dal Comune; 
- Franco Tacconi, i cui dati anagrafici sono detenuti dal Comune; 



Vista la nota delle Associazioni di cui al punto 4 ) del presente atto con la quale viene indicato come 
membro rappresentante delle stesse il Sig. Danilo Cimmino, i cui dati anagrafici sono detenuti dal 
Comune; 

Vista la nota del gruppo consiliare "Per Matelica", che in sede di conferenza dei Capigruppo ha 
segnalato attraverso il suo Capogruppo Dott. Alessandro Delpriori il nominativo del loro 
rappresentante in seno al Consiglio di amministrazione della Fondazione di partecipazione -
Residenza protetta - Casa di Riposo "Tommaso de Luca - Enrico Mattei" la Sig.ra Camoni 
Luciana, i cui dati anagrafici sono detenuti dal Comune. 

Visto l'art. 13 del Regolamento degli Istituti di Partecipazione concernente l'Albo degli Aspiranti al 
conferimento di incarichi presso Enti, Aziende ed Istituzioni; 

Visto l'art. 50, comma 8, del TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267 /2000; 

DECRETA 

-nominare a componenti il Consiglio di Amministrazione della "Fondazione Tommaso de Luca­
Enrico Mattei" i Signori: 

-Laura Bianchi; 
- Mario Gambini; 
- Margherita Lancellotti; 
- Franco Tacconi; 
- Egidio Montemezzo; 
- Danilo Cimmino; 
- Luciana Camoni; 

- dare atto che il Consiglio di Amministrazione della Fondazione durerà in carica quanto l'attuale 
Consiglio Comunale e, comunque, sino a quando si sia provveduto alla sua sostituzione; 

· il presente decreto viene notificato, per accettazione, agli interessati, ed inviato al Presidente della 
:;-ondazione. 

IL SINDACO 




